ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày     tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức các khối, cụm thi đua trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 1657/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 61/TTr-SNV ngày

29/01/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức 05 khối, 19 cụm thi đua trên địa bàn tỉnh (có danh sách

kèm theo).

Điều 2. Các khối, cụm thi đua và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (gọi

chung là các đơn vị) có trách nhiệm tổ chức ký kết giao ước thi đua, phát động

và tổ chức triển khai các phong trào thi đua tới cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, cán bộ, chiến sĩ trong các đơn vị lực lượng vũ trang và mọi tầng

lớp Nhân dân thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh được giao và những chỉ tiêu, nội dung thi đua do khối,

cụm thi đua đề ra. Bảo đảm công tác thi đua, khen thưởng của khối, cụm thi đua

và các đơn vị có chất lượng, thiết thực và hiệu quả.

2

Điều 3. Giao Sở Nội vụ hướng dẫn hoạt động của các khối, cụm thi đua

trên địa bàn tỉnh theo Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị thuộc các

khối, cụm thi đua trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 4;

 - Ban TĐKT Trung ương;

 - Thường trực HĐND tỉnh;

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Thành viên HĐTĐKT tỉnh;

 - Các cơ quan, đơn vị trong Cụm thi đua của tỉnh;

 - PCVP UBND tỉnh, các phòng:

   KG-VX, TH-NC, TT TH-CB;

 - Lưu: VT, KG-VX (NTB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

3

DANH SÁCH

Các khối, cụm thi đua trên địa bàn tỉnh

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND

ngày      /02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. KHỐI HUYỆN, THÀNH PHỐ (02 cụm)

A. Cụm các huyện, thành phố nội địa (06 đơn vị)

1. Thành phố Lạng Sơn;

2. Huyện Hữu Lũng;

3. Huyện Chi Lăng;

4. Huyện Văn Quan;

5. Huyện Bình Gia;

6. Huyện Bắc Sơn.

B. Cụm các huyện biên giới (05 đơn vị)

1. Huyện Cao Lộc;

2. Huyện Đình Lập;

3. Huyện Lộc Bình;

4. Huyện Văn Lãng;

5. Huyện Tràng Định.

II. KHỐI CÁC SỞ, BAN, NGÀNH, MẶT TRẬN TỔ QUỐC, CÁC TỔ

CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH, CÁC HỘI, HIỆP HỘI (09 cụm)

A. Cụm các cơ quan văn hóa - xã hội (06 đơn vị)

1. Sở Y tế;

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

4. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

5. Sở Thông tin và Truyền thông;

6. Sở Giáo dục và Đào tạo.

B. Cụm I - Các cơ quan quản lý chuyên ngành (05 đơn vị)

1. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

2. Ban Dân tộc tỉnh;

3. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

4. Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh;

5. Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

4

C. Cụm II - Các cơ quan quản lý chuyên ngành (07 đơn vị)

1. Sở Tài nguyên và Môi trường;

2. Sở Giao thông vận tải;

3. Sở Khoa học và Công nghệ;

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

5. Sở Xây dựng;

6. Thanh tra tỉnh;

7. Sở Công Thương.

D. Cụm các cơ quan tham mưu tổng hợp (07 đơn vị)

1. Sở Tài chính;

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

3. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

4. Văn phòng UBND tỉnh;

5. Sở Nội vụ;

6. Sở Tư pháp;

7. Sở Ngoại vụ.

Đ. Cụm các cơ quan nội chính (07 đơn vị)

1. Công an tỉnh;

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

3. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

4. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

5. Toà án nhân dân tỉnh;

6. Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

7. Tiểu đoàn cảnh sát cơ động số 2, Trung đoàn cảnh sát cơ động Đông

Bắc, Bộ Tư lệnh cảnh sát cơ động, Bộ Công an.

E. Cụm các cơ quan Đảng (09 đơn vị)

1. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

2. Báo Lạng Sơn;

3. Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ tỉnh;

4. Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

5. Ban Dân vận Tỉnh ủy;

6. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

5

7. Văn phòng Tỉnh ủy;

8. Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;

9. Ban Nội chính Tỉnh ủy.

G. Cụm cơ quan Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

(06 đơn vị)

1. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;

2. Hội Cựu chiến binh tỉnh;

3. Liên đoàn Lao động tỉnh;

4. Hội Nông dân tỉnh;

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

6. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

H. Cụm các cơ quan Hội, Hiệp hội (09 đơn vị)

1. Hội Đông y tỉnh;

2. Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh;

3. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

4. Hội Nhà báo tỉnh;

5. Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh;

6. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

7. Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

8. Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh;

9. Hội người khuyết tật và bảo về quyền trẻ em tỉnh.

I. Cụm các trường trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh (05 đơn vị)

1. Trường Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Đông Bắc;

2. Trường Cao đẳng Sư phạm Lạng Sơn;

3. Trường Cao đẳng Nghề Lạng Sơn;

4. Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn;

5. Trường Trung cấp Cộng đồng Hà Nội - Phân hiệu Lạng Sơn.

K. Cụm các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (07 đơn vị)

1. Cục Quản lý thị trường tỉnh;

2. Cục Thống kê tỉnh;

3. Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

6

4. Cục Thuế tỉnh;

5. Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn;

6. Bảo hiểm xã hội tỉnh;

7. Cục Hải quan tỉnh.

III. KHỐI THI ĐUA CÁC TỔ CHỨC TÍN DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(02 cụm)

A. Cụm I - Các tổ chức tín dụng (05 đơn vị)

1. Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

2. Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

3. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

4. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

5. Ngân hàng TMCP Ngoại Thương chi nhánh tỉnh Lạng Sơn.

B. Cụm II - Các tổ chức tín dụng (05 đơn vị)

1. Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

2. Ngân hàng TMCP Quân đội chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

3. Ngân hàng TMCP An Bình chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

4. Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

5. Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội chi nhánh tỉnh Lạng Sơn.

IV. KHỐI CÁC DOANH NGHIỆP TRUNG ƯƠNG ĐÓNG TRÊN ĐỊA

BÀN TỈNH (02 Cụm)

A. Cụm I - Các doanh nghiệp trung ương (07 đơn vị)

1. Bưu điện tỉnh Lạng Sơn;

2. Công ty dịch vụ MOBIFONE tỉnh Lạng Sơn;

3. Trung tâm Kinh doanh VNPT - Lạng Sơn;

4. Viễn thông Lạng Sơn;

5. Viễn thông Quân đội Viettel Chi nhánh Lạng Sơn;

6. Công ty Than Na Dương - VVMI;

7. Công ty Nhiệt điện Na Dương - TKV.

B. Cụm II - Các doanh nghiệp trung ương (05 đơn vị)

1. Ga Đồng Đăng;

2. Chi nhánh Xăng dầu Lạng Sơn;

3. Công ty Cổ phần Lương thực Cao Lạng;

7

4. Công ty Bảo Minh Lạng Sơn;

5. Công ty Điện lực Lạng Sơn.

V. KHỐI DOANH NGHIỆP TỈNH (02 cụm)

A. Cụm I - Các doanh nghiệp tỉnh (07 đơn vị)

1. Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Lạng Sơn;

2. Công ty Cổ phần Chợ Lạng Sơn;

3. Công ty Cổ phần Dược phẩm và Vật tư y tế Lạng Sơn;

4. Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại Lạng Sơn;

5. Công ty Cổ phần In Lạng Sơn;

6. Công ty Cổ phần Du lịch - Xuất nhập khẩu Lạng Sơn;

7. Công ty Cổ phần Thương mại Lạng Sơn.

B. Cụm II - Các doanh nghiệp tỉnh (06 đơn vị)

1. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thuỷ lợi Lạng Sơn;

2. Công ty Cổ phần Xây dựng Lạng Sơn;

3. Công ty Cổ phần Vật tư nông nghiệp Lạng Sơn;

4. Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Lạng Sơn;

5. Công ty Cổ phần Gạch ngói Hợp Thành;

6. Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn.

C. Cụm III - Các doanh nghiệp tỉnh (05 đơn vị)

1. Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng giao thông Lạng Sơn;

2. Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng Giao thông Lạng Sơn;

3. Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư phát triển Cửa Đông Lạng Sơn;

4. Công ty TNHH Bảo Long;

5. Công ty Cổ phần Xây lắp điện Lạng Sơn./.

		2022-02-07T15:00:19+0700

		2022-02-07T15:00:19+0700

		2022-02-07T15:00:19+0700

		2022-02-07T15:04:43+0700